Shalahuddin adalah seorang Raja atau Sultan
yang kepemimpinanya berhasil membawa
bangsa Arab khususnya umat Muslim berjaya
dengan berbagai penakulukanya. Shalahuddin
Al-Ayyubi lahir dengan nama Yusuf Bin Ayyub,
lahir dari sebuah keluarga bangsa kurdi di kota
Takreet (140 km barat laut kota Baghdad) dekat
dengan sungai Tigris pada tahun 532 H atau
1137 M (Yahya dan Halimi, 1997, hlm. 377).
Shalahuddin menghabiskan masa mudanya
di Baalbek, dimana ayahnya yang pada saat
itu menjabat sebagai guberner di Baalbek.
Shalahuddin Yusuf Al-Ayub menjadi seorang
anak yang mendapatkan masa kecil penuh
kebahagiaan dan menyenangkan bagi anak-
anak di zamannya.